



# C i t t à d i M o l f e t t a

*Provincia di Bari*

**UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI**



## *Determinazione Dirigenziale*

*N° 58 in data 2 agosto 2013*

**OGGETTO:**

Impegno di spesa di €. 43.053,81 per pagamento spese processuali e accordi bonari.

\*\*\*\*\*

*Emessa ai sensi*

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

## Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- A) Con sentenza n. 9/2013 il Tribunale di Molfetta ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni sia a rifondere le spese processuali in favore del Sig. *Domenico Aruanno*, il tutto a quantificarsi in €. 10.669,55 come da precetto.
- B) Con sentenza n. 31/2013 il G.D.P. ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni sia a rifondere le spese processuali in favore della società "Autotrasporti Papagni Leonardo", il tutto a quantificarsi in €. 3.300,00 come da precetto.
- C) Necessita versare la somma di €. 185,50 in favore della Agenzia delle Entrate di Bari a titolo di imposta di registro sentenza "Majcen".
- D) Con sentenza n. 39/2013 il tribunale di Molfetta ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali di entrambi i gradi di giudizio in favore dell'Avv. Giuseppe Spadavecchia nell'importo di €. 1.381,96.
- E) Necessita erogare un acconto di €. 2.516,80 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Cecilia Marino (det. Dir. n. 84 del 6/11/2012)
- F) Necessita liquidare l'accordo bonario nell'importo di €. 3.000,00 in favore della Sig.ra Yzeiraj Elisabeta sul sinistro del 15/06/2009.
- G) Necessita liquidare l'accordo bonario nell'importo di €. 4.000,00 in favore della Sig.ra Biagia Mastropierro sul sinistro del 12/02/2011.
- H) Necessita liquidare l'accordo bonario nell'importo di €. 4.500,00 in favore della Sig.ra Angela Giuliani sul sinistro del 17/06/2011.
- I) Necessita liquidare l'accordo bonario nell'importo di €. 3.000,00 in favore del Sig. Onofrio De Robertis sul sinistro del 10/08/2011.
- J) Necessita liquidare l'accordo bonario nell'importo di €. 5.500,00 in favore del Sig. Patruno Bellifemine sul sinistro del 28/07/2011.
- K) Con sentenza n. 165/12, n. 187/12, 196/12, 200/12, 258/12 e 259/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore, rispettivamente, di Simone R. A. Maria, De Candia Marcantonio, Cassano grazia, Calò M. G. Carla, Cormio A. Maria, e per loro al legale anticipatario Avv. Roberto Sgherza, nell'importo complessivo di €. 3.600,00.
- L) Necessita liquidare l'accordo bonario nell'importo di €. 1.400,00 in favore del Sig. Pasquale De Palma sul sinistro del 15/05/2013.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 43.053,81.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15.

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del T.U.EE.LL n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito con Legge n. 213/2012.

### **Propone**

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione della somma complessiva come sopra indicata, previa adozione del presente impegno di spesa.

**Il Responsabile del Procedimento**  
**(Dr. Pasquale la Forgia)**

F.to \_\_\_\_\_

### **Il Dirigente**

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto

### **Determina**

1. Di impegnare la somma di €. 43.053,81 onde procedere alle seguenti successive liquidazioni:

<b>IMPORTO in Euro</b>	<b>BENEFICIARIO</b>
10.669,55	<b>Domenico Aruanno</b>
3.300,00	<b>Autotrasporti Papagni</b>
185,50	<b>Agenzia delle Entrate (sentenza Majlen)</b>
1.381,96	<b>Giuseppe Spadavecchia</b>
2.516,80	<b>Avv. Cecilia Marino</b>
3.000,00	<b>Yzeiraj Elizabeta</b>
4.000,00	<b>Biagia Mastropiero</b>
4.500,00	<b>Angela Giuliani</b>
3.000,00	<b>Onofrio De Robertis</b>
5.500,00	<b>Patruno - Bellifemine</b>
3.600,00	<b>Roberto Sgherza</b>
<b>1.400,00</b>	<b>Pasquale De Palma</b>

2. Di imputare la spesa di €. 43.053,81 al Cap. 14860 del bilancio 2013 in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite mensile di 7/12 dell'ultimo bilancio approvato, ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.
3. Di disporre che alle liquidazioni di cui al precedente punto 1) si provvederà ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità.
4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all'art. 147 – bis dello stesso T.U.

**Il Dirigente Settore AA.GG.**

**(Lazzaro Pappagallo)**

F.to \_\_\_\_\_

*Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento.*

**IL DIRIGENTE**

*F.to Lazzaro pappagallo*

*All'originale è allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario.*